REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
     ESTADO DO PARÁ

              CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU
C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ

             Rua: Santa Luzia, CEP. 68.365.000
====================================================================

PORTARIA Nº. 095/2023 - GP/C.M.ANAPU

O Presidente da Câmara Municipal de Anapu no Estado do Pará, o Sr.

ROMILDO SILVA ROCHA, no uso de suas atribuições legais e regimentais que

lhes são conferidas por leis e etc., em cumprimento ao Artigo 19 do Regimento

Interno em combinação com a Lei Orgânica Municipal de Anapu.

CONSIDERANDO que o Regimento Interno, no Art. 25, §2º dispõe que na

transferência do cargo de Presidente para o Primeiro Secretário, não haverá

formalidade, apenas as assinaturas no livro de transmissão de cargo e a

publicação da Portaria;

CONSIDERANDO que nos dias 04, 05 e 06 de dezembro do ano de 2023,

o senhor ROMILDO SILVA ROCHA, Vereador Presidente da Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Anapu, estado do Pará, estará ausente do município de

Anapu por motivo de foro íntimo:

RESOLVE:

Art. 1º. Transmitir temporariamente o cargo de Presidente da Câmara Municipal

para a Vereadora Primeira Secretária, a senhora AMANDA ANTONIA COSTA

RIBEIRO, para tratar de assunto de interesse dessa Egrégia Casa, visto que o

Presidente titular do cargo se ausentará do município nos dias 04, 05 e 06 de

dezembro do ano de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º.  Dê ciência, registre-se, intime-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Anapu, aos 04 (quatro) dias do

mês de dezembro de 2023.

_______________________________________

ROMILDO SILVA ROCHA

Vereador Presidente- C.M.A

Biênio 2023-2024

		2023-12-04T14:03:13-0300
	ROMILDO SILVA ROCHA:36350532287
	Eu sou o autor deste documento